



Do natychmiastowej publikacji: 03.12.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL ZAPOWIADA PRZEZNACZENIE REKORDOWYCH FUNDUSZY NA POPRAWĘ BEZPIECZEŃSTWA ORGANIZACJI ZAGROŻONYCH PRZESTĘPSTWAMI Z NIENAWIŚCI LUB TERRORYZMEM

Stanowa inwestycja w wysokości prawie 63,9 mln USD w ramach Programu ochrony społeczności przed przestępstwami z nienawiści pozwoli sfinansować projekty w 336 organizacjach społecznych w całym stanie

Pod przewodnictwem gubernator Hochul finansowanie programu znacznie wzrosło – od 2021 r. administracja stanowa przyznała dotacje w wysokości ponad 131 mln USD

Dodatkowe 44,8 mln USD z funduszy federalnych pomoże 223 organizacjom non-profit w całym stanie wzmocnić bezpieczeństwo obiektów i ogólną gotowość

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś przeznaczenie z budżetu stanowego rekordowych środków w wysokości prawie 63,9 mln USD na wzmocnienie środków bezpieczeństwa i ochrony w organizacjach non-profit działających na rzecz społeczności lokalnych, które z powodu ideologii, przekonań lub pełnionej misji są zagrożone przestępstwami lub atakami na tle nienawiści. Fundusze dostępne w ramach stanowego Programu ochrony społeczności przed przestępstwami z nienawiści (Securing Communities Against Hate Crimes Program) będą wspierać projekty wewnętrzne i zewnętrzne oraz poprawę cyberbezpieczeństwa w 336 organizacjach w całym stanie. Pod przewodnictwem gubernator Hochul finansowanie programu znacznie wzrosło: Wraz z ogłoszonym dzisiaj finansowaniem, od 2021 roku administracja stanu Nowy Jork przyznała dotacje w łącznej kwocie 131,5 mln USD.

Gubernator poinformowała również o przyznaniu ponad 44,8 mln USD z funduszy federalnych na wsparcie wysiłków 223 organizacji non-profit stojących w obliczu zwiększonego ryzyka ataków terrorystycznych lub innych ataków ekstremistycznych, w celu wzmocnienia bezpieczeństwa ich obiektów, a także zwiększenia ich ogólnej gotowości. Fundusze te, zapewnione przez Federalną Agencję Zarządzania Kryzysowego (Federal Emergency Management Agency, FEMA) w ramach Programu dotacji na rzecz bezpieczeństwa dla organizacji non-profit (Nonprofit Security Grant Program, NSGP), są przyznawane władzom stanu Nowy Jork w ramach dwóch oddzielnych dotacji – 36 mln USD dla organizacji w obszarze metropolitalnym miasta

Nowy Jork i 8,8 mln USD dla organizacji w pozostałej części stanu Nowy Jork. Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych (Division of Homeland Security and Emergency Services) stanu Nowy Jork zarządza tymi programami w ścisłej koordynacji z lokalnymi zainteresowanymi stronami.

„Stworzenie miejsca, w którym wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork czują się bezpieczni, akceptowani i wspierani – bez względu na to, co ich wyróżnia – jest jednym z moich głównych priorytetów i wykorzystam wszelkie możliwe narzędzia, aby to zapewnić”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Dane są jasne: Od czasu, gdy objęłam urząd w 2021 r., stan Nowy Jork stał się bezpieczniejszy, ale jest jeszcze dużo do zrobienia, aby powstrzymać nienawiść i zapobiegać przemoc w naszych społecznościach. Dzięki tym nowym inwestycjom zapewniamy organizacjom społecznym zasoby potrzebne do ochrony i świadczenia usług w bezpiecznym środowisku”.

„Stan Nowy Jork to region, który wyrósł na tolerancji i akceptacji, i który łączy marzenia i aspiracje milionów ludzi”. **Wicegubernator Delgado powiedział**: „Dzisiejsze ogłoszenie finansowania, które zapewni krytyczne zasoby naszym partnerom społecznym zagrożonym przestępstwami z nienawiści, jest kolejnym ważnym krokiem w zapewnieniu wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork prawa do realizacji tych marzeń bez nienawiści i przemocy”.

Komisarz Wydziału Służb Sądownictwa Karnego Stanu Nowy Jork, Rossana Rosado, powiedziała: „Organizacje non-profit działające w lokalnych społecznościach zapewniają realizację kluczowych programów i usług w całym stanie. Pracownicy tych programów i ich beneficjenci mają prawo do bezpieczeństwa i życia w warunkach wolnych od nienawiści. Dziękuję gubernator Hochul za znaczące rozszerzenie tego programu i ciągle zaangażowanie w zapewnienie DCJS funduszy potrzebnych do wspierania naszych lokalnych organów ścigania i partnerów społecznych”.

Komisarz Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych, Jackie Bray, powiedziała: „Działające w stanie Nowy Jork organizacje non-profit codziennie realizują swoje misje na pierwszej linii frontu, służąc swoim społecznościom i pomagając potrzebującym. Zaslugują na wszelkie możliwe środki, aby móc chronić się przed atakami terrorystycznymi i zapewnić, że ich pracownicy będą mogli kontynuować swoją pracę bez obawy o swoje bezpieczeństwo. Dotacje te pomogą wzmocnić bezpieczeństwo i pozwolą tym organizacjom przygotować się na wypadek sytuacji kryzysowej”.

Lider większości Senatu, Charles Schumer, powiedział: „Ciężko walczyłem o zwiększenie środków w ramach federalnego Programu dotacji na rzecz bezpieczeństwa dla organizacji non-profit, aby organizacje zagrożone przestępstwami z nienawiści i terroryzmem mogły poprawić bezpieczeństwo i ochronę swoich członków i społeczności. Zaowocowało to przyjęciem pierwszego w historii uzupełniającego finansowania dla Programu dotacji na rzecz bezpieczeństwa dla organizacji non-profit, które zostało uchwalone w kwietniu w Ustawie o dodatkowych środkach na

bezpieczeństwo narodowe (National Security Supplemental Act), zapewniając najwyższy w historii poziom finansowania federalnego dla tego programu w ciągu jednego roku. Od regionu Western New York po Long Island zainwestowano ponad 44 mln USD z funduszy federalnych, aby zapewnić 223 organizacjom non-profit w całym stanie wzmocnienie bezpieczeństwa i zwiększenie gotowości. Zabiegałem o zabezpieczenie środków na dotację FEMA dla Programu dotacji na rzecz bezpieczeństwa dla organizacji non-profit w zeszłorocznej ustawie budżetowej i cieszę się, że dziś środki te stały się dostępne dla mieszkańców stanu Nowy Jork. Dziękuję gubernator Hochul za jej pracę, dzięki której te federalne dotacje zostały dobrze wykorzystane, a także za jej komplementarne inwestycje ze strony stanu Nowy Jork w celu zapewnienia bezpieczeństwa wszystkim społecznościom”.

Liderka większości Senatu, Andrea Stewart-Cousins, powiedziała: „W Senacie ciężko pracowaliśmy z naszymi partnerami, aby wyrugować nienawiść w stanie Nowy Jork. W tym roku rozszerzyliśmy listę przestępstw uznawanych za „przestępstwa z nienawiści” i przeznacziliśmy fundusze na działania zapobiegające tego typu przestępstwom, aby pomóc w walce z dyskryminacją i nienawiścią, a także przeznacziliśmy 35 mln USD dla DCJS na wsparcie grantowego Programu ochrony społeczności przed przestępstwami z nienawiści. Wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za pomoc w zabezpieczeniu tego finansowania. Pomoże ono 336 organizacjom społecznym w walce z nienawiścią, zapobieganiu dyskryminacji oraz poprawie ich środków bezpieczeństwa”.

Członek Zgromadzenia, Jeffrey Dinowitz, powiedział: „Ponieważ przestępstwa z nienawiści nadal zagrażają bezpieczeństwu i jedności naszych społeczności, ta bezprecedensowa inwestycja w Program ochrony społeczności przed przestępstwami z nienawiści jest krytycznym krokiem w kierunku zapewnienia każdemu mieszkańcowi stanu Nowy Jork poczucia bezpieczeństwa i ochrony. Ustawa ta nadaje priorytet bezpieczeństwu organizacji zagrożonych atakami ze względu na ich ideologię lub realizowano misję i wysłała silny sygnał, że w naszym stanie nie ma miejsca dla nienawiści. Przyznane fundusze umożliwią organizacjom społecznym wzmocnienie ich bezpieczeństwa i odporności, tworząc bezpieczniejszą przestrzeń dla ludzi ze wszystkich środowisk. Z dumą wspieram tę inicjatywę i pozostaję zaangażowany w walkę z nienawiścią we wszystkich jej formach”.

Stanowy Wydział Służb Sądownictwa Karnego (Division of Criminal Justice Services, DCJS), który zarządza grantami w ramach Programu ochrony społeczności przed przestępstwami z nienawiści, przyznał fundusze 336 organizacjom w całym stanie na projekty o łącznej wartości 63 898 817 USD. DCJS powiadamia beneficjentów grantów o przyznanych im dotacjach od dnia dzisiejszego, ale agencja nie ujawnia nazw organizacji, ponieważ stanowiłoby to zagrożenie dla ich bezpieczeństwa.

Granty w ramach Programu ochrony społeczności przed przestępstwami z nienawiści w podziale na regiony:

- Miasto Nowy Jork: 34 604 077 USD dla 178 organizacji

- Mid-Hudson: 16 568 449 USD dla 87 organizacji
- Long Island: 7 588 979 USD dla 41 organizacji
- Capital Region: 1 818 951 USD dla 10 organizacji
- Western New York: 1 505 631 USD dla 9 organizacji
- Finger Lakes: 688 970,61 USD dla 4 organizacji
- Southern Tier: 599 500 USD dla 3 organizacji
- Mohawk Valley: 397 836 USD dla 2 organizacji
- Central New York: 126 424 USD dla 2 organizacji

W ramach federalnego Programu dotacji na rzecz bezpieczeństwa dla organizacji non-profit w roku budżetowym 2024 w całym kraju rozdysponowano łącznie 454,5 mln USD. Z tej kwoty 227,25 mln USD zostało udostępnione organizacjom non-profit znajdującym się w jednym z obszarów miejskich wysokiego ryzyka wyznaczonych w ramach Inicjatywy na rzecz bezpieczeństwa obszarów miejskich (Urban Area Security Initiative, UASI). Pozostałe 227,25 mln USD zostało zarezerwowane dla jurysdykcji znajdujących się poza obszarami objętymi przez UASI.

Kwalifikowalne koszty obejmują planowanie, takie jak zarządzanie ryzykiem związanym z bezpieczeństwem, ciągłość działania i plany reagowania, wyposażenie, w tym fizyczne wzmocnienie bezpieczeństwa i wyposażenie systemów inspekcji/kontroli bezpieczeństwa, szkolenie w zakresie postępowania w razie strzelaniny i szkolenie w zakresie bezpieczeństwa dla pracowników lub członków kongregacji, ćwiczenia w zakresie reagowania i kontraktowy personel ochrony.

W stanie Nowy Jork obszarem miejskim wysokiego ryzyka w ramach UASI jest obszar metropolitalny miasta Nowy Jork. Obejmuje on miasto Nowy Jork, a także hrabstwa Westchester, Nassau i Suffolk.

Informacje o Wydziale Służb Sądownictwa Karnego

Wydział Służb Sądownictwa Karnego (Division of Criminal Justice Services, DCJS) jest wielofunkcyjną agencją wymiaru sprawiedliwości, do której obowiązków należą: szkolenie pracowników organów ścigania, gromadzenie i analizowanie danych dotyczących przestępczości w skali całego stanu, przechowywanie informacji o historii kryminalnej i akt z odciskami palców, nadzór administracyjny nad stanowym bankiem danych DNA we współpracy z Policją Stanu Nowy Jork, finansowanie i nadzór nad programami nadzoru kuratorskiego i resocjalizacji, zarządzanie federalnymi i stanowymi funduszami na rzecz sądownictwa karnego, wspieranie agencji związanych z wymiarem sprawiedliwości w sprawach karnych w całym stanie oraz zarządzanie stanowym rejestrem przestępców seksualnych.

Informacje na temat Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych

[Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych](#) (Division of Homeland Security and Emergency Services, DHSES) odpowiada za działania związane z kierowaniem, koordynacją i wspieraniem działań na rzecz zapobiegania klęskom żywiołowym i innym sytuacjom kryzysowym, ochrony przed nimi, przygotowania

i reagowania na ich wystąpienie oraz podejmowania działań naprawczych i łagodzenia ich skutków. Aby uzyskać więcej informacji, zapraszamy do śledzenia DCJS na profilu [Instagram](#), [Facebook](#), [LinkedIn](#), oraz [X/Twitter](#) lub do odwiedzenia strony dhses.ny.gov.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)